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\\\ PIASECZNO

Stowarzyszenie, które prowadzi 
katolickie liceum w parkowym 
pałacu, złożyło wniosek  
o zasiedzenie. Prawdopodobnie 
potyczki o zabytkowy pałac 
będą nadal trwały, a jego stan 
szybko nie ulegnie poprawie.

S tojący w parku miejskim w Pia-
secznie budynek zwany pałacem 

od 2015 roku jest własnością powiatu. 
Jednak od lat dziewięćdziesiątych działa 
w nim Katolickie Liceum Ogólnokształ-
cące im. Cecylii Plater-Zyberkówny 
prowadzone przez Stowarzyszenie Wy-
chowanek Szkoły Gospodarstwa Wiej-
skiego w Chyliczkach „Chyliczanka”, od 
którego od kilku lat starostwo bezsku-
tecznie stara się przejąć swoją włas-
ność. Warto podkreślić, że liceum liczy 
zwykle zaledwie kilku uczniów. Próby 
uzyskania porozumienia z „chyliczan-
kami” nie przyniosły efektu i sprawa 

trafiła ostatecznie do sądu. Nie pomógł 
również mediator – jak powiedział 
nam na początku stycznia wicestarosta 
Zdzisław Lis – powiat podjął decyzję 
o rozpoczęciu procedury eksmisyjnej. 

\\\   Spraw w sądzie  
jest już kilka

Procedury się toczą, czas płynie,  
a budynek niszczeje, nad czym ubole-
wają mieszkańcy. 

Zasiedzenie i co dalej?

Na konieczność odrestaurowania pałacu mieszkańcy zwracali uwagę podczas 
konsultacji ws. zagospodarowania parku

Sporne plany
Właściciele działek na dyskusyjnych terenach skarżą się, że brak planu odbiera 
im prawo do dysponowania własnymi nieruchomościami 
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Społecznicy zarzucają, że miejscowe plany zagospodarowania 
północno-zachodnich rejonów Konstancina nie uwzględniają 
ważnych aspektów środowiskowych. Mieszkańcy z kolei  
skarżą się, że blokowanie mpzp uniemożliwia im korzystanie  
z własnych działek. 
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AKTUALNOŚCI

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363), czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 18 stycznia 2021 r.  zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem wniosku z dnia  
18 stycznia 2021 r. 
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno  
inwestycja:   rozbudowa drogi gminnej ul. 11 – go Listopada w piasecznie – Etap I 
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w części w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – części nieruchomości 
planowane do przejęcia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego tj. Gminę Piaseczno (w nawiasie 
podano numery działek po podziale , numer pogrubiony z podkreśleniem oznacza działkę do przejęcia 
na rzecz Gminy Piaseczno oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew. 141804_4; Piaseczno – miasto; obręb 0069; dz. ew. nr: 83/2 (83/3; 83/4), 75 (75/1; 75/2), 82/2, 
82/9, 82/10, 83/1, 84/1, 82/1, 82/11, 82/12
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanych dróg przeznaczone pod budowę 
lub przebudowę innych dróg i sieci uzbrojeń terenu:
• jedn. ew. 141804_4; Piaseczno – miasto; obręb 0069; dz. ew. nr: 68/11, 68/10
• jedn. ew. 141804_4; Piaseczno – miasto; obręb 0070; dz. ew. nr: 81, 86, 85
• jedn. ew. 141804_5; Piaseczno – obszar wiejski; obręb 0013 Gołków; dz. ew. nr: 843/2, 622/2, 615/4, 
648/3, 653/2, 646/1, 649, 614/3 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05 – 500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od poniedziałku do piątku w godzinach 
8 – 16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 12.05.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.4.2021.SR            

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

      INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r.,  
poz. 1990 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykazy obejmujący części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego, 
przeznaczone do oddania w dzierżawę, dot. części zabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Gen. F. Kleeberga, oznaczonej jako działki ewid. nr 37/28  
i nr 37/29, obręb 1-02, m. Góra Kalwaria, uregulowanej w księdze wieczystej  KW nr WA5M/00406700/5.
Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 12.05.2021 r.

 Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

\\\ PRAŻMÓW

Prażmowski magistrat 
planuje dużą rozbudowę sieci 
kanalizacyjnej. Roboty mają 
ruszyć już wkrótce. 

P od koniec kwietnia władze gmi-
ny poinformowały o pozyskaniu 

dużej puli środków z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. W ramach niskoopro-
centowanej pożyczki Prażmów otrzyma 
15 milionów złotych. Dodatkowo jedna 
trzecia tej kwoty, a więc 5 mln złotych, 
zostanie umorzona. Wójt Jan Adam Dą-
bek przekazał, że dzięki pożyczce uda 
się zrealizować ważną dla mieszkań-
ców inwestycję – budowę kolejnych 
fragmentów sieci kanalizacyjnej. 

Projekt jest ambitny. Zakłada mo-
dernizację przepompowni ścieków 
znajdującej się w rejonie szkoły w 
Uwielinach. Od odnowionej przepom-
powni do skrzyżowania ulic Słonecznej i 
Górnej w Krupiej Wólce poprowadzony 

zostanie rurociąg. W planie jest rów-
nież budowa kanałów grawitacyjnych 
w ul. Głównej i Kasztanowej w Krupiej 
Wólce, oraz w ul. Głównej i Parkowej w 
Ustanowie. Z kolei w Kędzierówce ma 
powstać nowa przepompownia. Tu gmi-
na planuje również budowę kanałów w 
ul. Kościelnej i Brzozowej Polany, a także 
w ulicach przyległych do ul. Spacerowej. 

Łączny koszt inwestycji szacowany 
jest na 20 milionów złotych. Jak zapo-
wiada wójt gminy, prace powinny ru-
szyć jeszcze przed wakacjami. 

Karolina Hofman 

Kanalizacja czas start 

Łączny koszt rozbudowy kanalizacji 
ma wynieść ok. 20 milionów złotych 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Podczas najbliższej sesji 
Rady Miejskiej konstancińscy 
radni znów pochylą się nad 
tematem zniżek dla rodzin 
wielodzietnych. Co ciekawe,  
w porządku obrad znajdują się 
aż dwa projekty uchwał w tej 
sprawie. 

W ubiegłym miesiącu relacjonowa-
liśmy burzliwą dyskusję wokół 

Konstancińskiego Programu Wsparcia 
Rodzin Wielodzietnych. Grupa radnych 
zwróciła wówczas uwagę, że przyjęty 
rok wcześniej dokument zawierał zapis 
o 10-procentowej zniżce na wywóz od-
padów. Tym samym straciły moc zapisy 
funkcjonującej do tej pory uchwały z 
2013 r., dającej rodzinom wielodziet-
nym m.in. 30% rabatu za odbiór śmieci. 
Radny Arkadiusz Głowacki przygoto-
wał wówczas projekt nowej uchwały, 
przywracającej ulgi nie tylko na odbiór 
odpadów, ale także na zajęcia w GOSIR 
czy KDK. Uchwała uwzględniała rów-
nież zniżki dla dzieci uczęszczających 
do gminnych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych lub żłobków za opiekę 
przekraczającą czas przeznaczony na 
realizację podstawy programowej.

Złożony przez Głowackiego pro-
jekt stał się zarzewiem sporu podczas 
marcowej sesji. Ostatecznie radni zde-
cydowali, że ten punkt powinien zostać 
usunięty z porządku obrad. Projekt miał 
wrócić pod dyskusję i głosowanie po 

uzyskaniu stosownych opinii ze strony 
prawnika i gminnych komisji. 

Faktycznie – w opublikowanym 
przez konstanciński magistrat porząd-
ku obrad najbliższej sesji znajduje się 
projekt uchwały w sprawie Programu 
Wsparcia Rodzin Wielodzietnych w 
Gminie Konstancin-Jeziorna. Co cieka-
we, punkt niżej znajduje się... projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia Konstan-
cińskiego Programu Wsparcia Rodzin 
Wielodzietnych. Autorami pierwszego 
są radni Arkadiusz Głowacki, Włodzi-
mierz Wojdak i Krzysztof Bajkowski. 
Pod drugim podpisana jest Magdale-
na Gołębiowska, kierownik Wydziału 
Oświaty, Kultury i Zdrowia. 

Treść obu projektów jest bardzo 
podobna, a różnice tkwią w propono-
wanych wysokościach zniżek. Pierwszy 
z nich – ten autorstwa grupy radnych 
– uwzględnia 50% zniżki za opiekę w 

gminnym żłobku, 30% rabatu na opła-
ty za wywóz śmieci oraz 50% ulgę na 
bilety okresowe komunikacji miejskiej. 
Drugi projekt zakłada w tych trzech 
punktach ulgi w wysokości odpowied-
nio 30, 20 i 25 procent. Kolejną różnicą 
jest termin wejścia uchwały w życie. 
Projekt radnych uwzględnia w tej kwe-
stii zapis „Uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia”, zaś 
projekt autorstwa Wydziału Oświaty 
wskazuje „na sztywno” termin 1 sierp-
nia 2021 roku. 

Dlaczego autorzy obu projektów 
nie porozumieli się, by wypracować 
wspólny, jednolity projekt? Trudno po-
wiedzieć. Możemy jednak przypuszczać, 
że dyskusja nad dwiema uchwałami 
na ten sam temat znów będzie długa i 
burzliwa. 

Karolina Hofman

Dwa projekty, jedna sprawa

Złożone projekty różnią się m.in. wysokością zniżek
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Sporne plany

AKTUALNOŚCI

Podczas prowadzonych niedawno kon-
sultacji w sprawie zagospodarowania 
dalszej części parku mieszkańcy zwra-
cali uwagę m.in. na konieczność zajęcia 
się zabytkowym budynkiem. Z kolei 
ostatnio pojawiła się plotka, że „chyli-
czanki” ubiegają się o zasiedzenie pała-
cu. Rzeczywiście – wniosek taki został 
złożony przez stowarzyszenie. Jednak 
nie jest to informacja nowa, bo stało się 
to blisko 3 lata temu. 

– Były dostarczane różne dokumen-
ty i decyzje w związku z tym postępowa-
niem, ale zasadniczo sprawa nie została 
jakoś posunięta do przodu – powiedział 
nam starosta Zdzisław Lis. Z kolei jesie-
nią 2019 roku PINB wyłączył budynek 
z użytkowania ze względu na zły stan 
techniczny. Mimo to stale ktoś w nim 
mieszka. Szkoła funkcjonuje w jakimś 
innym miejscu, ale gdzie? Tego nam nie 
ujawniono. Adres placówki to nadal 
Chyliczkowska 20E. 

Na początku roku pałac został oto-
czony taśmą i pojawiły się tabliczki in-
formujące o zagrożeniu. Zabezpiecze-
nia te wykonały „chyliczanki” zgodnie 
z zaleceniami przeglądu technicznego 
z grudnia 2020 r. Jak poinformowało 
nas stowarzyszenie, każdego roku zle-
ca ono uprawnionym osobom przegląd 
budowlany.

– I w miarę swoich możliwości fi-
nansowych wykonujemy niezbędne 
remonty i usuwamy na bieżąco usterki 
– napisali przedstawiciele stowarzysze-
nia w przysłanym do nas oświadczeniu. 

– Przed sądem toczy się też postępowa-
nie o unieważnienie decyzji Powiatowe-
go Inspektora Nadzoru Budowlanego.

„Chyliczanka” chce również uchy-
lenia postanowienia Sądu Rejonowego 
w Piasecznie, który zdecydował, że do 
czasu rozstrzygnięcia sporu o zarząd 
przymusowy nad nieruchomością ma 
pełnić powiat.

\\\   Kto uratuje niszczejący  
zabytek?

W całym tym prawnym galimatia-
sie pojawia się jeszcze gmina. I to na 
dwóch płaszczyznach. Po pierwsze, 
chciałaby przejąć pałac od starostwa, by 
zatroszczyć się o renowację zabytku. Ta 
wiązać się będzie bowiem z wielomilio-
nowymi wydatkami, na co powiatu nie 
stać. Po drugie, starostwo twierdzi, że 
„chyliczanki” zgodę na zajęcie budynku 

dostały lata temu od gminy Piaseczno, 
która wówczas sprawowała nadzór nad 
mieniem Skarbu Państwa.

– A skoro istnieje taka umowa, to 
wniosek o zasiedzenie jest niezasadny 
– mówi Zdzisław Lis.

Spór o zabytkowy pałac rozstrzyg-
nie sąd. Jednak nikt nie ma złudzeń, że 
procedury mogą trwać jeszcze dobrych 
kilka lat. Jak to wpłynie na stan budyn-
ku?

Zwróciliśmy się do stowarzyszenia 
„Chyliczanka” z pytaniami o to, jakie ma-
ją plany, gdyby udało się potwierdzić 
prawo do zasiedzenia, czy mają środki 
na remont budynku a może planują jego 
sprzedaż lub dzierżawę. Mimo wydłuże-
nia czasu na odpowiedź, takich informa-
cji nie otrzymaliśmy. W przysłanym do 
nas w styczniu oświadczeniu dyrektor 
szkoły Barbara Olszyńska i przewodni-
czący stowarzyszenia Michał Staniaszek 
zapewnili, że wszystkie ich działania 
zmierzają do tego, by „w pałacyku mo-
gło nadal funkcjonować i rozwijać się 
katolickie liceum”. 

W sobotę, w ramach Nocy Muzeów, 
na fasadzie zabytku ma zostać wyświet-
lony pokaz multimedialny odwołujący 
się do czasów świetności pałacu, kiedy 
działała w nim szkoła dla dziewcząt 
powołana przez Cecylię Plater-Zyberk. 
Osoby, które przejęły budynek pod ko-
niec lat 80. korzystają z niego, ponieważ 
czują się „spadkobiercami idei Cecylii 
Plater-Zyberkówny”.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zasiedzenie i co dalej?

Zapraszamy na naszą farmę Gości in-
dywidualnych na całodniowe odwiedziny 
oraz wycieczki z przedszkoli i szkół. Ofe-
rujemy noclegi lub pełne wakacje w na-
szych kameralnych domkach: „Okrągłym 
domku” lub „Szarym domku przy lesie”, 
dzięki czemu możecie zostać z nami na 
dłużej. Wynajmujemy je na wyłączność, 
ceniąc Waszą potrzebę relaksu i komfor-
tu. Zrobimy dla Was, jeśli chcecie swojskie 
jedzenie, od serca, na bazie naszych ekolo-
gicznych produktów lub zaproponujemy 

degustację naszej żywności. Organizu-
jemy również imprezy okolicznościowe  
oraz urodziny na farmie.

W każdym wariancie odwiedzin Wiej-
skiego Raju macie wolny dostęp do na-
szego terenu 55.000 m2 prywatnego lasu, 
sadu oraz korzystania z dobrodziejstw 
farmy. Obserwujcie do woli zwierzęta,  
karmcie je z nami i dbajcie o nie. Mamy  
basen, plac zabaw, strefy relaksu, taras wi- 
dokowy. Zapraszamy na ognisko, na któ-
rym poczęstujemy Was kiełbaską.

Pracujemy 24h/dobę, więc piszcie śmiało. Z całego serca zapraszamy do Wiejskiego Raju.

To nie zoo Drodzy Goście, 
to prawdziwy DOM 
naszych Zwierząt i Nas samych 
To magiczne miejsce na sielski wypoczynek dla Rodzin, przyjazne Dzieciom. 
Mieszkają tu kozy, wyjątkowe krowy, króliczki, świnie Mangalice, owce,  
kury, gęsi, kaczki, pszczółki oraz przyjacielskie koty i psy. 

Gospodarstwo agroturystyczne WiejskiRaj:   Aleksandrów 18/1, Góra Kalwaria
tel:  515 037 668  |  www.WiejskiRaj.com  |   

Taśma zabezpieczająca  
i tabliczki ostrzegawcze pojawiły się  
na początku stycznia br.

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1

T emat miejscowych planów zago-
spodarowania dla tych terenów 

od dawna budzi kontrowersje. Tym 
razem dyskusja dotyczy IV etapu mpzp 
dla północno-zachodniej części Kon-
stancina. Chodzi o obszary położone 
w rejonie ulic Muchomora, Kabackiej, 
Gorzowskiej, Saneczkowej i Prawdziw-
ka – łącznie ok. 160 hektarów. Plan 
przewiduje w tym miejscu możliwość 
niskiej zabudowy jednorodzinnej oraz 
niewielką działalność usługową. Naj-
ważniejszym celem jego uchwalenia 
jest jednak przygotowanie gruntów pod 
rozbudowę DW724, oraz nową drogę, 
którą MZDW planuje pociągnąć wzdłuż 
nitki torów kolejowych. 

Prace nad projektem mpzp dla tych 
terenów trwają już od kilku lat. Kilku-
krotnie były przeprowadzane konsul-
tacje społeczne. We wtorek 11 maja 
odbyło się posiedzenie Komisji Ładu 
Przestrzennego, podczas którego radni 
pochylili się nad uwagami zgłoszonymi 
przez mieszkańców do planu. 

\\\   Ekolodzy mówią „nie”
Przygotowane przez gminę plany 

nie podobają się aktywistom. Zarzuca-
ją, że projekt mpzp powstał na bazie 
wadliwie sporządzonych analiz śro-
dowiskowych. – Władze gminy, przy 
planowaniu kolejnego, IV etapu planu 
zagospodarowania przestrzennego pół-
nocno zachodniej części miasta, zleciły 
zewnętrznej spółce wykonie opinii od-
działywania zabudowy na środowisko 

naturalne. Opinia nie wymienia gatunku 
ani jednego zwierzaka czy rośliny z tego 
terenu, za to stwierdza, że pogrodze-
nie, zabudowanie i instalacja szamb 
będzie dla środowiska bez znaczenia 
– alarmują członkowie grupy Alarm 
Dla Klimatu, którzy zaangażowali się 
w obronę tych terenów. Argumentują, 
że w planie brakuje zielonych koryta-
rzy umożliwiających migrację zwierząt 
między Lasem Kabackim i Lasami Choj-
nowskimi. Sprzeciwiają się również za-
pisom umożliwiającym wycinkę drzew, 
w tym pomnikowych dębów, które ich 
zdaniem powinny zostać objęte szcze-
gólną ochroną. 

\\\   Właściciele mówią „tak” 
Głos w sprawie projektowane-

go mpzp zabrali również właściciele 
działek położonych na tych terenach. 
Większość z nich jest już zmęczona to-
czącą się od kilku lat dyskusją i oczeku-
je podjęcia uchwały w sprawie planów 
zagospodarowania ich posesji. – Jestem 
właścicielką działki od 15 lat. Bez przy-
jęcia tego planu ja nie mam praw do go-
spodarowania swoją własnością – mó-
wiła jedna z mieszkanek. – To jest nasz 
teren, za który zapłaciliśmy i z którego 
po 15 latach wciąż nie możemy korzy-
stać. 

Komisja Ładu Przestrzennego osta-
tecznie odrzuciła wszystkie uwagi do 
planu. Projektem zajmie się teraz Rada 
Miejska podczas dzisiejszej sesji.  

Karolina Hofman 
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\\\ PIASECZNO

Wpłaty za śmieci nie 
równoważą kosztów 
gospodarki odpadami. 
Samorząd szuka rozwiązań, 
które pozwolą uszczelnić 
system. Rozważana jest  
również zmiana sposobu 
rozliczania opłat w odniesieniu 
do zużycia wody.

W ubiegłym roku koszty gospo-
darki odpadami w gminie Pia-

seczno wyniosły blisko 39 mln zł, przy 
niespełna 32 mln wpływów do budże-
tu z tytułu opłat za odbiór śmieci. Pod-
wyżka zaczęła obowiązywać dopiero 
od października 2020 roku, na razie 
trudno więc do końca przewidzieć, jak 
sytuacja będzie wyglądać w roku bieżą-
cym. Analizy oparte o dane finansowe 
za pierwszy kwartał br. wskazują, że 
nadal brakować będzie co najmniej 2 
mln złotych. 

\\\   Dlaczego brakuje  
pieniędzy?

Główną przyczyną zbyt niskich 
wpływów jest ukrywanie rzeczywistej 
liczby osób zamieszkujących daną nie-
ruchomość. Opłaty są bowiem wnoszo-
ne w oparciu o deklarację złożoną przez 
właścicieli nieruchomości. 

Największy problem z weryfika-
cją prawdziwości oświadczeń dotyczy 
oczywiście zabudowy wielorodzinnej. 
W tym wypadku wspólnoty mieszka-
niowe zgłaszają do gminy liczbę miesz-
kańców zbiorowo. Oczywiście w opar-
ciu o deklaracje, które złożą właściciele 
poszczególnych lokali. 

– Te deklaracje zmieniają się nawet 
co miesiąc – tłumaczy Barbara Wyso-
cka, naczelnik Wydziału Gospodarki 

Odpadami. – W przypadku zabudowy 
jednorodzinnej mamy np. możliwość 
zweryfikowania, czy nowonarodzone 
dziecko zostało zgłoszone do deklaracji. 
W przypadku wspólnot nie dostajemy 
danych dotyczących lokatorów. W tym 
wypadku tylko wspólnota ma możli-
wość zweryfikowania prawdziwości 
podanych w deklaracji danych.

Na spotkaniu z radnymi urzędniczki 
w Wydziału Gospodarki Odpadami pod-
kreślały, że oczywiste jest, że z systemu 
umykają głównie mieszkańcy wspólnot, 
bo mimo oddawania do użytku kolej-
nych nieruchomości dane się nie zwięk-
szają, a w przypadku nowych bloków 
bywają zupełnie niewiarygodne. 

– W dwóch sektorach „wiejskich” 
przybyło nam 700 osób w roku ubie-
głym, a globalnie patrząc w deklaracje, 
mieszkańców ubyło – zauważyła Bar-
bara Wysocka. Oczywiście problemem 
są też mieszkania wynajmowane, z któ-
rych korzysta wiele osób, a deklaracja 
jest złożona na jednego właściciela.

\\\   Alternatywa – rozliczenia 
według zużycia wody

Wyjściem może być zmiana syste-
mu rozliczania na ten uzależniony od 
zużycia wody. Ostatnio rozwiązanie to 
przyjęła, nie bez oporu mieszkańców, 
Warszawa. System ten ułatwia wery-
fikację prawdziwości deklaracji, ale 
ma wiele wad. Nie budzi entuzjazmu 
ani radnych, ani urzędników. Między 
innymi ze względu na „niesprawied-
liwość”. Zauważają, że np. rodziny z 
małymi dziećmi z pewnością zużywa-
ją znacznie więcej wody niż seniorzy, 
nawet jeśli będą produkować podob-
ną ilość odpadów. Dodatkowo z analiz 
wynika, że nawet przy założeniu mak-
symalnej stawki przy rozliczeniu „od 
wody”, aby system się samofinansował, 
minimalne średnie zużycie na miesz-
kańca musiałoby wynosić 3,2 m3 na  
miesiąc. 

Gmina będzie więc w pierwszej 
kolejności próbowała zmobilizować 
wspólnoty mieszkaniowe do wewnętrz-
nej weryfikacji deklaracji.

– Wspólnoty mogą podjąć uchwały, 
które zezwolą na wewnętrzną kontrolę 
realnej liczby mieszkańców poszczegól-
nych lokali – mówiła Wysocka. 

Radni z Komisji Finansów zgodzili 
się, że celem nadrzędnym powinno być 
uszczelnienie systemu i domknięcie fi-
nansowania gospodarki odpadami.

– To jest kwestia 4500 mieszkań-
ców, którzy po wejściu w system „za-
łatają” lukę w finansowaniu – wyliczył 
Artur Maicki.

Jeśli współpraca ze wspólnotami 
w zakresie weryfikacji prawdziwości 
deklaracji śmieciowych nie przynie-
sie pożądanego efektu, gmina roz-
waży zmianę sposobu wyliczania  
należności. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zapłacimy za śmieci wg zużycia wody?

W ubiegłym roku gmina  
musiała dołożyć do gospodarki  
odpadami 7 mln zł

\\\ GASSY

Grupa mieszkańców Gassów 
chciałaby, aby ich ulica nosiła 
nazwę „Gwiezdnych Wojen”. 
Ostateczna decyzja w tej 
sprawie ma zapaść w najbliższą 
środę. 

W niosek o nadanie prywatnej dro-
dze nazwy „Gwiezdnych Wojen” 

wpłynął do konstancińskiego magi-
stratu latem ubiegłego roku. – Historia 
bohaterów tej sagi jest nam (i pewnie 
masie innych mieszkańców Gassów) 
szczególnie bliska – uzasadniają wnio-

skodawcy. Pomysł otrzymał pozytywną 
opinię działającego przy Radzie Miej-
skiej zespołu konsultacyjnego. Teraz 
stosowną uchwałę podejmą radni. 

Nadanie ulicy nazwy kosmicznej sa-
gi George’a Lucasa jest pomysłem ory-
ginalnym, choć nie pionierskim. W Gra-
bowcu pod Toruniem istnieje już ulica 
Obi-Wana Kenobiego. Z kolei w Prusz-
kowie swój skwer może mieć niebawem 
inny bohater „Gwiezdnych Wojen” – Lu-
ke Skywalker.  Jak pokazuje przykład ul. 

Obi-Wana Kenobiego, nazwa ulicy może 
być nie tylko lokalną ciekawostką, ale 
wręcz atrakcją turystyczną. Niewielką 
wioskę w kujawsko-pomorskiem rok-
rocznie odwiedzają bowiem tysiące 
fanów „Gwiezdnych Wojen”. W 2007 
roku, w trzydziestą rocznicę premie-
ry pierwszej części sagi, do Grabowca 
zawitali nawet aktorzy występujący w 
pierwszej trylogii. Ulicę imienia słyn-
nego rycerza jedi zauważyła także wy-
twórnia LucasFilm Ltd., która oficjalnie 
potwierdziła, że grabowiecka uliczka 
jest jedyną taką na świecie. Sława ma 
też jednak swoje minusy. Tabliczki z 
napisem „ul. Obi-Wana Kenobiego” po-

noć regularnie znikają, demontowane 
przez miłośników filmu i nietypowych 
suwenirów. 

Czy teraz fani „Gwiezdnych Wojen” 
będą również zaglądać do Gassów? Pro-
jekt uchwały w sprawie nadania ulicy 
„kosmicznej” nazwy będzie rozpatry-
wany podczas środowej sesji. Później 
pozostanie tylko produkcja stosownych 
tabliczek. I ich solidne zamontowanie. 

Karolina Hofman

Gwiezdne Wojny
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Swoją ulicę w Polsce ma już bohater sagi George’a Lucasa
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\\\ JÓZEFOSŁAW

W ubiegłą niedzielę minęły 
dokładnie 34 lata od najgorszej 
katastrofy lotniczej w dziejach 
Polski. Na pokładzie Ił-62M 
„Tadeusz Kościuszko” zginęły 
183 osoby.  

T ę tragedię wciąż pamięta wie-
lu z nas. W pogodne słoneczne 

przedpołudnie niebo nad Piasecznem 
przecięła maszyna LOT, ciągnąc za so-
bą płomienie i kłęby dymu. Załoga do 
ostatniej chwili walczyła z opadającym, 
tracącym sterowność samolotem. Nie 
udało się. „Dobranoc! Do widzenia! 
Cześć! Giniemy!” – brzmiały ostatnie 
słowa z kokpitu. 9 maja 1987 r. o godz. 
11.12 „Tadeusz Kościuszko” runął na 
Las Kabacki. W katastrofie śmierć po-
niosło 172 pasażerów i 11 członków  
załogi. 

Co roku mieszkańcy Piaseczna i Jó-
zefosławia oraz pracownicy PLL LOT 
wspominają tragedię „Kościuszki”. 
Przy pamiątkowej tablicy w rocznicę 
katastrofy odbywają się uroczystości. 

W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, 
obchody musiały być skromne z uwagi 
na trwającą pandemię. Z tego powo-
du nie mogło się odbyć nabożeństwo 
w intencji ofiar tragedii. Nie zabrakło 
jednak pocztu sztandarowego PLL LOT, 
wieńców i zniczy. 

Pamięć o katastrofie pielęgnuje 
również dział tradycji Centrum Kultury 
w Piasecznie. W ramach cyklu spacerów 
historycznych, przewodniczka Dorota 

Zając przybliżyła uczestnikom okolicz-
ności katastrofy. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman

Pamiętają o tragedii

Pod pomnikiem ofiar katastrofy odbyły się uroczystości rocznicowe

\\\ ŻYCIE ZACZYNA SIĘ PO PIĘĆDZIESIĄTCE    
Niezwykły jubileuszowy koncert legendy piaseczyńskiej sceny muzycznej. 
Paweł Górski z zespołem zabiera publiczność w drogę przez swoje życie.
Swoim głosem czaruje publiczność już od ponad 30 lat. Laureat wielu festiwali 
poezji śpiewanej. Jeden z założycieli Świeczowiska. Muzyka to jego życie. 
Razem z zespołem i gośćmi zaprasza na koncert opowiadający o zarówno 
wesołych, jak i mrocznych przeżyciach artysty. Muzyka oplatająca teksty Pawła 
jest mieszanką bluesa, country, funky a nawet elektroniki. Całość utrzymana jest w ramach poezji śpiewanej, jednak zespół 
nie boi się wychodzić z krainy łagodności w stronę nowoczesnych brzmień. Na koncert „Życie zaczyna się po pięćdziesiątce” 
zapraszamy 14 maja o godz. 20.00 na żywo na FB Centrum Kultury w Piasecznie. 

\\\ PIASECZNO

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

\\\ CHYLICZKI

Gmina chce zbudować 
nową drogę przez Chyliczki, 
prowadzącą do przyszłej 
szkoły. Większość mieszkańców 
protestuje przeciwko temu 
pomysłowi.

N owa droga miałaby przebiegać 
równolegle do ul. Wschodniej, od 

ul. Budowlanych aż do przyszłego ron-
da przy ul. Zimowej. I ułatwiać dotarcie 
z Chyliczek do nowej szkoły w Julia-
nowie. Obecnie większość tutejszych 
dróg jest połączona równolegle tylko z 
ul. Śniadeckich. 

– Obecna struktura dróg publicz-
nych – a właściwie jej brak – stanowi 
również ogromny problem z zapew-
nieniem dostępu do drogi publicznej 
dla działek budowlanych, wymaganym 
zarówno w obrocie nieruchomościa-
mi jak i w uzyskaniu pozwolenia na 
budowę – czytamy w koncepcji drogo-
wej dla wsi. A część terenów jest wciąż 
przeznaczona pod zabudowę. Gdy je-
sienią 2020 r. gmina zaprezentowała 
koncepcję mieszkańcom Chyliczek, ci 
zdecydowanie zaprotestowali przeciw-
ko pomysłowi budowy nowej drogi. 
Uznali, że wbrew zapewnieniom władz 
gminy nie ma ona służyć mieszkańcom 
Chyliczek, tylko wyprowadzić ruch z 
zabudowywanego przez deweloperów 
Józefosławia i Julianowa. 

– Kto miałby jeździć tranzytem tą 
drogą? I dokąd? – pyta retorycznie wi-
ceburmistrz Robert Widz. Planowana 
droga ma bowiem dobiegać do wąskiej 
ul. Budowlanych, z której rzeczywiście 

jest możliwy wyjazd na ul. Wschodnią. 
Jednak znacznie bardziej dogodne jest 
bezpośrednie połączenie przez ul. Polną 
i Moniuszki. Dodatkowo gmina rozważa 
zamknięcie wylotu z ul. Budowlanych 
w ul. Wschodnią. Poza tym układ drogi 
i planowane rozwiązania techniczne 
związane z uspokojeniem ruchu, nie 
będą sprzyjały ruchowi tranzytowe-
mu. Pierwszeństwo będą mieli piesi i 
rowerzyści.

Część uwag do pierwotnej koncep-
cji została uwzględniona i w marcu br. 
gmina zaprezentowała drugą wersję. 
Mieszkańcy znów ją oprotestowali. Pod 
dokumentem podpisało się 148 osób.

– Oznacza to, że większość właści-
cieli posesji położonych przy ulicach, 
które miałaby przeciąć projektowana 
droga, wyraziła swój sprzeciw wobec 
tej inwestycji – wskazuje jedna z miesz-
kanek. – Tak duża droga dramatycznie 
obniży komfort życia i bezpieczeństwo 
mieszkańców. Nie rozumiemy, dlaczego 
gmina uparcie dąży do realizacji nowej 

drogi, czyli wielomilionowej inwestycji, 
która budzi ogromny opór w społeczno-
ści Chyliczek, a jednocześnie odmawia 
uporządkowania stanu istniejących ulic 
– podkreśla. Mieszkańcy przekonują sa-
morząd, że środki, które miałyby zostać 
przeznaczone na budowę nowej drogi, 
lepiej wydać na utwardzenie i odwod-
nienie istniejących ulic. Wiceburmistrz 
Widz z kolei zwraca uwagę, że dróg pub-
licznych na tym terenie praktycznie nie 
ma. Większość powstała na działkach 
prywatnych lub takich, których właści-
ciel jest nieustalony.

– Wiemy, że jest nieuporządko-
wana sytuacja prawna, więc trzeba 
to uregulować i na to między innymi 
przeznaczyć gminne środki – mówi pani 
Anna. – A wykorzystanie ZRID sprawi, 
że wielu mieszkańców ucierpi, bo to, 
co było dotąd ich ogrodem, stanie się 
ulicą. Puszczenie nowej drogi między 
Wschodnią a Śniadeckich zmieni cha-
rakter wsi – przekonuje. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nowa droga? Nie, dziękujemy!

Nowa droga miałaby docierać do wąskiej ulicy Budowlanych

\\\ KOLEJKĄ I IKARUSEM    
W najbliższy weekend piaseczyńska wąskotorówka i ZTM uruchomią tury-
styczne przejazdy zabytkowym ikarusem i kolejką. Specjalny przejazd zapla-
nowano też z okazji Nocy Muzeów.
Piaseczyńsko-Grójecka Kolej Wąskotorowa we współpracy z ZTM organizuje spe-
cjalne przejazdy w ramach Warszawskich Linii Turystycznych. Poza przejazdem 
wąskotorówką dodatkową ich atrakcją jest możliwość przyjazdu z Warszawy do 
Piaseczna zabytkowym autobusem linii 51. Numer linii nawiązuje do numeru 
kursujących w latach 1983-1995 ulicą Puławską trolejbusów zastąpionych póź-
niej przez autobus linii 709. W najbliższą sobotę na linii 51 zobaczymy kultowego 
przegubowego Ikarusa w wersji niebieskiej. Autobus wyjeżdża z przystanku 
Centrum 53 przy ul. Marszałkowskiej w Warszawie w soboty o godzinie 13.00. Po 
przyjeździe na stację Piaseczno Miasto Wąskotorowe pasażerowie przesiadają się 
do wagonów wąskotorówki i o 14.00 ruszają do Tarczyna. W drodze powrotnej 
tradycyjnie odbywa się postój w Runowie. Powrót do Piaseczna przewidziany jest 
po godzinie 17.00. Od ostatniej niedzieli wąskotorówka wznowiła też cotygodniowe 
kursy o godzinie 11.00. 
Ze względu na sytuację pandemiczną pasażerowie zobowiązani są do przejazdu w 
maseczce i zachowania dystansu społecznego. Nie będzie też organizowane ognisko 
podczas postoju w Runowie. Bilety można kupić na stronie kolejki (www.kolejka-
-piaseczno.pl). Ze względu na ograniczenia, w tym roku w ramach Nocy Muzeów 
nie będzie dużej imprezy na kolejce. Zaplanowano jedynie specjalny przejazd 
pociągu o godzinie 18.00. 

\\\ PIASECZNO

NAJCIEKAWSZE  
NEWSY  

OPUBLIKUJEMY  
W GAZECIE
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O G Ł O S Z E N I A

Wieczorową porą o 21.30, 22.00 oraz 22.30 będzie można 
obejrzeć  widowisko multimedialne „Szkoła dla dziewcząt”, które 
będzie prezentowane na fasadzie zabytkowego gmachu szkoły 
hrabianki Cecylii Plater-Zyberkówny w parku miejskim. W godzi-
nach od 16.00 do 21.00 zaplanowane zostały koncerty orkiestr 
dętych na skwerze Kisiela.  Całość uzupełni wystawa plenerowa 
„Chyliczki – droga do nowoczesności”. 

PROGRAM NOCY MUZEÓW W PIASECZNIE:

Wystawa „Chyliczki – droga do nowoczesności”  
– Park im. Książąt Mazowieckich

Wystawa plenerowa przybliżająca działalność słynnej szkoły 
gospodarczej dla dziewcząt założonej w 1891 roku w majątku 
Chyliczki (obecnie park miejski w Piasecznie) oraz jej założyciel-
ki – hrabianki Cecylii Plater-Zyberkówny, kobiety nowoczesnej, 
dbającej o tradycję i patriotyzm. Program nauczania jej szkoły 
był nowoczesny. Założycielka Szkoły Gospodarczej dla dziewcząt 
w Chyliczkach obserwowała działalność podobnych placówek 
w innych krajach europejskich, aby ciekawe rozwiązania wdrażać 
właśnie tutaj. W tym roku przypada 100. rocznica śmierci hra-

biny – pedagożki, publicystki, działaczki społecznej i katolickiej. 
Działalność prowadzonej przez nią szkoły miała wpływ na życie 
mieszkańców Piaseczna.

Koncerty orkiestr dętych – skwer Kisiela:
16.00-17.00 Piaseczyńska Orkiestra Dęta
18.00-19.00 Air Band z Góry Kalwarii
20.00-21.00 Grodziska Orkiestra Rozrywkowa

„Szkoła dla dziewcząt” widowisko multimedialne
21.30, 22.00, 22.30 
– Park im. Książąt Mazowieckich (Park miejski)

Akcja organizowana jest w sercu miasta, czyli w Parku 
im. Książąt Mazowieckich przy ul. Zgoda. Podczas tegorocznej 
Nocy Muzeów połączymy przeszłość z nowoczesnością. Cofnie-
my się o ponad 100 lat, do czasów, kiedy niezwykła kobieta – hr. 
Cecylia Plater Zyberkówna założyła w Piasecznie, znaną w całym 
kraju, szkołę dla dziewcząt. Postać hrabianki i historię szkoły 
przybliży plenerowa wystawa „Chyliczki – droga do nowoczes-
ności” oraz niezwykły pokaz Video Mapping 3D, zaprezentowany 
na fasadzie zabytkowego gmachu szkoły hrabianki.

15 maja 2021 roku zapraszamy na piaseczyńską Noc Muzeów, której tematem przewodnim  
będzie słynna szkoła gospodarcza dla dziewcząt założona w 1891 roku  

w majątku Chyliczki (obecnie park miejski w Piasecznie) oraz jej założycielka  
– hrabianka Cecylia Plater-Zyberkówna. 

Widowisko multimedialne 
na obchody Nocy Muzeów

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Piasecznie informuje, że na terenie gminy Piaseczno  
w dniach od 14 do 31 maja 2021r. zostanie przeprowadzone ochronne szczepienie  

lisów wolno żyjących przeciw wściekliźnie. 
Szczepienie lisów będzie wykonane za pomocą przynęt zawier-
ających szczepionkę doustną, która zostanie zrzucona w wyżej  
wymienionym okresie z samolotów oraz wyłożona ręcznie. Przynę-
ta jest mieszaniną mączki rybnej, oleju kokosowego, parafiny  
i tetracykliny w kolorze szarozielonym. W jej wnętrzu umieszczo-
na jest plastikowa kapsułka zawierająca wirus szczepionkowy  
z opisem zawartości.
W okresie wykonywania szczepień zaleca się:
– nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów psy 
prowadzić na smyczy i w kagańcu,
– kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić do naj-
bliższego lekarza weterynarii, w celu poddania zwierzęcia obserwacji,
– nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać przynę-
ty, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka jest w stanie płynnym  
i może dostać się do organizmu poprzez skaleczenia na rękach, spo-
jówkę oka lub błonę śluzową jamy ustnej i nosa. W razie kontaktu  
ze szczepionką natychmiast zgłosić się do najbliższego lekarza lub do 
Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej,
– przynęty, które były dotykane przez ludzi są omijane przez lisa,
– szczepionka jest nieszkodliwa dla zwierząt domowych i innych zwi-
erząt wolno żyjących.
W celu skutecznego i bezpiecznego przeprowadzenia szczepień, 
prosimy o dostosowanie się do obowiązujących w tym zakresie prze-
pisów i zaleceń.

Jeden z obrazów multimedialnych, który wyświetlony będzie na fasadzie zabytkowego gmachu szkoły Plater-Zyberkówny
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Ogłasza trzeci pisemny nieograniczony przetarg na najem lokalu użytkowego, położonego  
w Pia-secznie przy ul. Wojska Polskiego 7/119, o powierzchni 6,90 m2, z przeznaczeniem na  działalność 

usługowo-handlową na czas nieoznaczony.
Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy, usytuowany na parterze w budynku mieszkalnym położonym  
w Piasecznie przy ul. Wojska Polskiego 7/119.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi 25,00 zł (słownie: 
dwadzieścia pięć złotych 00/100).  Do podanej stawki zostanie doliczony podatek Vat wg obowiązujących  
przepisów.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości  345,00 zł (słownie: trzysta  
czterdzieści pięć złotych 00/100).
Czynsz będzie płatny co miesiąc z góry, do 20 dnia każdego miesiąca.
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu 
bieżących kosztów eksploatacyjnych (energia elektryczna, zimna woda, ciepła woda, odprowadzenie 
ścieków, centralne ogrzewanie, wywóz śmieci, itp.). 
Na najemcy ciąży również obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości. 
Prace adaptacyjne i inne związane z urządzeniem oraz wyposażeniem lokalu Najemca wykonuje  
we własnym zakresie i na własny koszt.
Umowa najmu będzie obowiązywała od 15.06.2021 r.
Burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej  
w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w terminie do dnia  28.05.2021 r.  
do godz. 10:00, z napisem na kopercie: Przetarg na najem lokalu użytkowego, usytuowanego  
w budynku przy ul. Wojska Polskiego 7/119 w Piasecznie.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu  28.05.2021 r. o godz. 11:30 w sali nr 012, w siedzibie Urzędu Miasta    
i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1.
Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego lokalu – w tym celu należy ustalić telefonicznie lub  
osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1 termin wizji. 
Oferty przyjmowane są wyłącznie na druku oferty dostępnej w Wydziale Polityki Mieszkaniowej  
w siedzibie  Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1, w pokoju nr 120.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy  
ul. Warszawskiej 1, w pokoju nr 120 lub pod nr tel. 22/ 701 75 93.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
– możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn,
– prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn,
– odwołanie przetargu bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Hanna Kułakowska-Michalak

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Piaseczno

nieruchomość gruntowa, niezabudowana, położona w Jesówce przy  ul. Konika Polnego, oznaczona 
jako działka ew. 91/3 o powierzchni 529 m.kw., dla której Sąd Rejonowy w Piasecznie IV Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00355920/0.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi:  98.400,00 zł brutto
Wysokość wadium: 4.920,00 zł
Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 18 czerwca 2021r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej  
– p. 38, na I piętrze budynku Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki  5.
Pisemne oferty można składać w Kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w terminie 
do dnia 14.06.2021 r. (włącznie) do godz. 16.00 – w zamkniętych kopertach.
Oferty składane przez zainteresowanych winny zawierać:
1) Imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę,
2) Datę sporządzenia oferty,
3) Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
4) Oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
Kopię dowodu wpłacenia wadium lub dowody stanowiące podstawę do zwolnienia z tego obowiązku,  
w przypadku osób wymienionych w § 5 ww rozporządzenia Rady Ministrów
Warunkiem przystąpienia do przetargów jest wpłacenie wadium na konto Gminy Piaseczno 
nr 14 1240 6973 1111 0010 8670 8392 do dnia 14.06.2021 r.
Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno, na stronie internetowej urzędu www.piaseczno.eu oraz stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej.
Szczegółowych informacji o przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta  
i Gminy Piaseczno, II piętro, pok. 70, w godz. 8-16, tel. 70-17-523.
Piaseczno, 10.05.2021

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Robert Widz, II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

Wyciąg z ogłoszenia o  przetargu

Ogłasza trzeci pisemny nieograniczony przetarg na najem lokalu użytkowego, położonego  
w Pia-secznie przy ul. Wojska Polskiego 7/117, o powierzchni 6,90 m2, z przeznaczeniem na  działalność  

usługowo-handlową na czas nieoznaczony.
Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy, usytuowany na parterze w budynku mieszkalnym położonym  
w Piasecznie przy ul. Wojska Polskiego 7/117.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi 25,00 zł (słownie: 
dwadzieścia pięć złotych 00/100).  Do podanej stawki zostanie doliczony podatek Vat wg obowiązujących  
przepisów.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości  345,00 zł (słownie: trzysta  
czterdzieści pięć złotych 00/100).
Czynsz będzie płatny co miesiąc z góry, do 20 dnia każdego miesiąca.
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu 
bieżących kosztów eksploatacyjnych (energia elektryczna, zimna woda, ciepła woda, odprowadzenie 
ścieków, centralne ogrzewanie, wywóz śmieci, itp.). 
Na najemcy ciąży również obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości. 
Prace adaptacyjne i inne związane z urządzeniem oraz wyposażeniem lokalu Najemca wykonuje  
we własnym zakresie i na własny koszt.
Umowa najmu będzie obowiązywała od 15.06.2021 r.
Burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej  
w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w terminie do dnia  28.05.2021 r.  
do godz. 10:00, z napisem na kopercie: Przetarg na najem lokalu użytkowego, usytuowanego  
w budynku przy ul. Wojska Polskiego 7/117 w Piasecznie.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu  28.05.2021 r. o godz. 11:00 w sali nr 012, w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1.
Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego lokalu – w tym celu należy ustalić telefonicznie lub  
osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1 termin wizji. 
Oferty przyjmowane są wyłącznie na druku oferty dostępnej w Wydziale Polityki Mieszkaniowej  
w siedzibie  Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1, w pokoju nr 120.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy  
ul. Warszawskiej 1, w pokoju nr 120 lub pod nr tel. 22/ 701 75 93.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
– możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn,
– prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn,
– odwołanie przetargu bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej. 

I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Hanna Kułakowska-Michalak

Zrzut szczepionki przeciwko wściekliźnie dla lisów 
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W ieś Kotfin leży pod Opocznem, 
około 100 km od Gołkowa. Ob-

liczyłam, że jadąc powozem konnym  
wychodzi około 16 godzin jazdy, bez 
popasu i zmiany koni, czyli podróż taka 
jest trudna. Dlaczego interesuje mnie 
podróż z Gołkowa do Kotfina właśnie 
bryczką, wyjaśnię.

Kilka lat temu napisałam artykuł 
o dwóch synach dziedzica z Gołkowa 
Gustawa Bauerfeida, czyli o Gustawie 

juniorze i Wacławie. Obaj urodzeni w 
Gołkowie pod Warszawą, ganiali tu po 
łąkach, wsiadali do pociągu na stacji 
Gołków, bawili się przy pałacu, jed-
nym słowem – chłopaki z Gołkowa. 
Aby pozyskać materiały o Wacławie, 
zadzwoniłam wówczas do muzeum w 
Łańcucie, szukałam śladów wszędzie 
tam, gdzie była nadzieja na jakąkolwiek 
informację. Znalazłam niewiele. Cho-
dziło głównie o Wacława i jego pasję 
budowania bryczek o oryginalnej kon-
strukcji, na które Wacław miał patent. 
W muzeum w Łańcucie powiedziano 
mi, że bryczek od Bauerfeida nie mają, 
ale bardzo chcieliby mieć, bo to rarytas 
kolekcjonerski. Łańcucka wozownia 
słynie na cały świat z kolekcji bryczek, 
bryk, karet, powozów itd. Mają pojazdy 
od najprzedniejszych w świecie fabryk, 
ale bryczki z Kotfina tu nie znalazłam.

\\\   Syn Zofii i Gustawa  
– Wacław Julian

Wacław Julian Bauerfeind, jeden z 
pięciu synów gołkowskich obywateli 
ziemskich, urodził się 13 maja 1888 ro-
ku w Gołkowie. Dzieciństwo spędził w 
Gołkowie, jeszcze wówczas stał pałac. 
Do szkoły średniej uczęszczał w War-
szawie, była to nowoczesna szkoła Ron-
talera i w niej otrzymał świadectwo doj-
rzałości. Szkoła Rontalera była szkołą 
handlową o bardzo ciekawej strukturze 
i programie nauczania. Następnie Wac-
ław studiował chemię na Uniwersytecie 
Jagiellońskim.

 Odnalazłam jego akt ślubu w archi-
wach kościoła ewangelicko-augsbur-

skiego św. Aleksandra w Warszawie. 
Ślub z niepełnoletnią panną Marią Ja-
dwigą Kobylańską (ma 19 lat!), co za-
pisano w akcie ślubnym. Ślub odbył się 
o szóstej wieczorem 13 sierpnia 1917 
roku, świadkami byli: Bronisław i Sta-
nisław Kobylańscy. Maria Jadwiga była 
córką właściciela fabryki noży „Bracia 
Kobylańscy”, później „Gerlach”.

Wacław to malownicza postać, jak 
wszyscy z tej rodziny piękny, wykształ-

cony i mający smykałkę do konstruo-
wania rzeczy przydatnych; talent ten 
odziedziczył po ojcu Gustawie. Wacław 

początkowo gospodarzył w Gołkowie, 
następnie przeniósł się pod Opoczno 
do Kotfina, Maria Jadwiga posiadała tam 
spory majątek. Wacława interesowa-
ły pojazdy, jak już pisałam, a głównie 
różnego rodzaju bryczki i kolaski. Za-
czyna je produkować według własnej 
konstrukcji. Bryczki te zostaną nazwane 
Kotfinkami.

 Znalazłam jego obecność w hi-
storii Automobilklubu w Warszawie, 
zasiadał w nim jako jeden z członków 
komisji, był wynalazcą, autorem paten-
tów. Skonstruował prototyp samocho-
du napędzanego na cztery koła. Wojna 
przerwała pracę.

\\\   Muzeum w Opocznie
Wpisując dziś w Google wyraz „Ko-

tfinka” dostaję to, na co czekałam kilka 
lat, informacje pochodzą z muzeum w 
Opocznie: „Do naszych zbiorów trafił 
właśnie niezwykle interesujący model 
bryczki konnej, tzw. Kotfinki. Bryczki te-
go typu produkowane były w pobliskim 
Kotfinie (przed wojną powiat opoczyń-
ski), w Fabryce Bryczek Patentowych 
Wacława Bauerfeinda.

Kotfinka była pojazdem konnym o 
specjalnej konstrukcji podwozia i nad-
wozia, wyprodukowana w oparciu o 
patent Wacława Bauerfeinda w Fabryce 
Bryczek Patentowych w Kotfinie, ów-
czesny powiat Opoczno. Wacław Bauer-

feind był właścicielem fabryki i patentu 
5524. Pomysł patentu polega na zamia-
nie tradycyjnej rozwory na stalowy pła-
skownik z wmontowanym podłużnie 
resorem na dwóch ruchomych prętach. 
Dwa pół resory zostały przymocowane 
z jednej strony do tylnej osi, a z drugiej 
strony do pudła pojazdu. Przednie za-
wieszenie stanowi poprzeczny, eliptycz-
ny resor na którym oparty jest koziołek 
stangreta. Kozioł nie stanowi jednoli-
tej całości z pozostałą częścią »pudła« 
nadwozia, łączą go tylko dwa skórzane 
pasy stabilizujące wychylenie na boki. 
Centralne zawieszenie likwiduje skoki 
kół po nierównym bruku. Koła z obrę-

czami stalowymi na drewnianych szpry-
chach i oponach motocyklowych firmy 
Stomil oraz wmontowanych w piasty 
łożyskach dają pojazdowi lekkość to-
czenia. Siedziska na sprężynach dawały 
komfort jazdy.

Ciężar pojazdu wynosił około 250 
kg. Fotele i oparcia wykonane były z tka-
niny zwanej włosianką. Buda Kotfinki 
zrobiona była ze sztywnego płótna (lnu 
surowego). Siedzenie powożącego, tzw. 
»kozioł«, było zdejmowane a wgłębie-
nie wykorzystywane do umieszczenia 
niezbędnych w podróży przedmiotów”. 
Wykonawcą przekazanego do opoczyń-
skiego Muzeum modelu jest Zygmunt 
Karg ze Stargardu, jego kolekcja modeli 
bryczek liczy 49 sztuk. 

\\\   Zakończenie.  
Film Andrzeja Paradowskiego 
„Dziedziczka”

Po klęsce wrześniowej w 1939 roku 
z Wacławem nawiązuje kontakt legen-
darny major Hubal, którego oddział sta-
cjonował w Gałkach obok Kotfina. Dwór 
Bauerfeindów był ostoją dla żołnierzy 
i źródłem aprowizacji. W posiadaniu 
rodziny do dziś zachowane są kwity 
wystawiane przez majora Henryka 

Dobrzańskiego „Hubala” za żywność 
pozyskaną z majątku Wacława i Marii.

4 czerwca 1940 roku przed wscho-
dem słońca przyjechali do Kotfina 
Niemcy, wyciągnęli karbowego i kazali 
prowadzić do dziedzica Bauerfeinda. 
Zabrali Wacława do więzienia w Opocz-
nie. Po jakimś czasie z opoczyńskiego 
więzienia przyszedł list napisany na 

papierze pakowym. Wacław pisze, że 
jest oskarżony o udział w partyzantce 
majora Hubala. Drugi list z więzienia 
nadszedł niedługo potem. Było to pismo 
urzędowe, a w nim informacja: „Wykre-
ślić Wacława Bauerfeinda z listy żyją-
cych”.

Rodzina nie wiedziała, gdzie Wac-
ław został pochowany. W końcu odna-
leziono groby zamordowanych w opo-
czyńskim więzieniu. Odnaleziono grób 
Wacława, zrobiono ekshumację, ale 
późno zawiadomiona Maria zobaczyła 
już ponownie zasypaną mogiłę. Wac-
ław był pochowany w swoim płaszczu. 
Pociski przeszyły głowę, ale zidentyfiko-
wano go; rozpoznał go ktoś z Opoczna. 

Maria po powstaniu warszawskim 
wróciła do Kotfina. W 1945 roku została 
wysiedlona ze swojego majątku. Córka 
Jadwiga po powrocie z obozu koncen-
tracyjnego wyjechała z kraju.

W 2009 roku Andrzej Paradow-
ski nakręcił z jej udziałem film doku-
mentalny zatytułowany „Dziedziczka”. 
Film został nagrodzony na festiwalu w 
Oświęcimiu. Pani Jadwiga tłumaczy w 
filmie: „W 1934 roku przyjeżdżam do 
Kotfina ze szkoły z Warszawy i patrzę – 
budynek stoi… Ojciec postawił bardzo 

ładny budynek. Oddzielnie była kuźnia i 
oddzielnie tapicernia i lakiernia. Najbar-
dziej szły Kotfinki. To były takie bryczki 
powozy (…). Ojcu bardzo się udała ta 
fabryka bryczek”. CDN 

Małgorzata Szturomska

Obrazki z Gołkowa – Dziedzice

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Wacław Bauerfeind

Pamiątka po Fabryce Bryczek Patentowych – Kotfinek
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Kotfinka Bauerfeinda w muzeum w Opocznie
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Świadectwo ślubu Wacława i Marii Bauerfeind
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGACH

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż części 
zabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości Wilcza Góra przy ul. Żwirowej 50/52, 
będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji gruntów i budynków 
działki: nr 135/2 o pow. 0,6032 ha, nr 136/2 o pow. 1,0070 ha, nr 137 o pow. 0,6700 ha, nr 138 
o pow. 0,5295 ha, nr 139 o pow. 0,8646 ha i nr 140 o pow. 0,5553 ha z obrębu 0028, Wilcza Góra 
gm. Lesznowola, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00292138/1. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń, nie toczy się wobec niej żadne postępowanie sądowe lub administracyjne dotyczące 
jej własności albo posiadania. Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Lesznowola zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Lesznowola nr 30/IV/2011 
z dnia 15 marca 2011r. działki położone są na obszarze o przeznaczeniu podstawowym UM – tereny 
zabudowy usługowo-mieszkaniowej – usługi komercyjne. Ponadto działki nr 136/2, 137, 138, 139  
i 140 w części północnej położone są na obszarze MN – tereny zabudowy mieszkaniowej i usług w tym 
usług publicznych.

Przetargi odbędą się w dniu 19.07.2021 r. w budynku Starostwa Powiatowego w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala nr 110. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie najpóźniej do dnia 14.07.2021r. wadium przelewem na konto nr 12 1020 1169 0000 
8202 0107 8989.
Ogłoszenie o przetargach zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów gmin z terenu 
Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty 
nieruchomości, oferty sprzedaży”). Szczegółowe informacje dotyczące przetargów dostępne są  
w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105, nr tel. 22 756-61-71.

 Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

L.p. Nr działki Cena 
wywoławcza Wadium Godzina 

przetargu

1. Działki ewid. nr 
135/2 i nr 136/2 

6.134.862,00 zł 
+ 23 % VAT 306.744 zł 10.00

2. Działki ewid. nr 
137 i nr 138 4.624.181,00 zł 231.210 zł 10.45

3. Działka ewid. nr 
139      3.561.410,00 zł 178.071 zł 11.30

4. Działka ewid. nr 
140      2.360.312,00 zł 118.016 zł 12.15

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) Starosta 
Piaseczyński zawiadamia, że w dniu  12 kwietnia 2021 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 
Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 
15/2021 (nr rej. ARB.6740.1.4.2021.SR) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „rozbudowa 
drogi gminnej ul. 11 – go Listopada w Piasecznie – Etap I”.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w części w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – części nieruchomości 
planowane do przejęcia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego tj. Gminę Piaseczno (w nawiasie 
podano numery działek po podziale , numer pogrubiony z podkreśleniem oznacza działkę do przejęcia 
na rzecz Gminy Piaseczno oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew. 141804_4; Piaseczno – miasto; obręb 0069; dz. ew. nr: 83/2 (83/3; 83/4), 75 (75/1; 75/2), 82/2, 
82/9, 82/10, 83/1, 84/1, 82/1, 82/11, 82/12
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanych dróg przeznaczone pod budowę lub 
przebudowę innych dróg i sieci uzbrojeń terenu:
• jedn. ew. 141804_4; Piaseczno – miasto; obręb 0069; dz. ew. nr: 68/11, 68/10
• jedn. ew. 141804_4; Piaseczno – miasto; obręb 0070; dz. ew. nr: 81, 86, 85
• jedn. ew. 141804_5; Piaseczno – obszar wiejski; obręb 0013 Gołków; dz. ew. nr: 843/2, 622/2, 615/4, 
648/3, 653/2, 646/1, 649, 614/3 

Z treścią decyzji nr 15/2021 z dnia 12 kwietnia 2021 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno od poniedziałku do piątku w godzinach 8 – 16. Sprawę prowadzi: 
Sylwia Roszczyk, nr tel.: (22) 756 61 18 lub e-mail: s.roszczyk@piaseczno.pl

W celu wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.4.2021.SR. Od ww. decyzji służy prawo 
wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem (Starosta Piaseczyński, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie 
z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po 
upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 12.05.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.4.2021.SR              

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

\\\ KRAJ

Nawet osoby, które 
stosunkowo łagodnie przeszły 
COVID-19, mogą borykać się 
z powikłaniami po chorobie. 
Warto przyjrzeć się swojemu 
zdrowiu i w razie potrzeby 
odpowiednio szybko rozpocząć 
rehabilitację.

K onsekwencje zdrowotne dla pa-
cjentów, którzy przeszli COVID-19, 

są wciąż przedmiotem badań lekarzy 
i naukowców. Dla samych pacjentów 
skutki zachorowania bywają bardzo 
dokuczliwe. Dotyczy to nie tylko osób, 
które ciężko przeszły chorobę i wyma-
gały hospitalizacji. Pocovidowe proble-
my ze zdrowiem mają też osoby, które 
samo zakażenie zniosły stosunkowo  
dobrze.

W trzeciej fali koronawirusa le-
karze zwracali uwagę na to, że ciężki 
przebieg choroby obserwowano często 
u młodych osób. Pojawiają się kolejne 
mutacje wirusa, a tymczasem ciągle nie 
dysponujemy skuteczną metodą lecze-
nia zarażonych. Największe nadzieje 
wiązane są z nabyciem odporności, 
jednak by osiągnąć globalny efekt po-
trzeba tzw. odporności populacyjnej, 
czyli wytworzenia przeciwciał wyniku 
przechorowania lub szczepienia u co 
najmniej 60-70% społeczeństwa.

\\\   Najczęstsze powikłania  
po COVID-19

Pomimo że COVID-19 klasyfikowa-
ny jest głównie jako choroba układu 
oddechowego, badania potwierdzają, 
że wirus SARS-CoV-2 atakuje także inne 
organy. Bez względu na stopień cięż-
kości przebiegu zarażenia, u osób do-
tkniętych chorobą mogą wystąpić różne 
powikłania, które często wymagają re-
habilitacji i długiego leczenia.

Naukowcy dowiedli, że nawet 80% 
zarażonych wirusem doświadcza przy-
najmniej jednej z długofalowych kom-
plikacji po przebyciu infekcji. Zjawisko 
stało się na tyle popularne, że określa 
się je mianem „zespołu pocovidowego”.

– Częstymi powikłaniami występu-
jącymi u ozdrowieńców są zmęczenie, 
duszności, bóle głowy, zaburzenia kon-
centracji, wypadanie włosów, zaburze-
nia węchu i smaku oraz bóle stawów. 
U pacjentów diagnozuje się również 
zaburzenia sercowo-naczyniowe, po-
wikłania neurologiczne i problemy psy-
chiczne – mówi Katarzyna Paszkiewicz, 
dyrektor medyczny CMP.

Coraz częściej ozdrowieńcy skar-
żą się również na tzw. mgłę mózgową, 
czyli zespół objawów zaburzeń układu 
nerwowego. Choć „mgła mózgowa” nie 
jest samoistną jednostką chorobową, a 
jedynie zbiorem jej symptomów, uważa 
się ją za jeden z najbardziej uciążliwych 
rodzajów powikłań po COVID-19.

\\\   Jak radzić sobie  
ze skutkami koronawirusa?

Ocena stanu organizmu po prze-
bytej infekcji i wykrycie potencjalnych 
powikłań możliwe jest dzięki wyko-
naniu zleconych przez lekarza badań 
laboratoryjnych, takich jak: morfologia, 
kreatynina, cholesterol, aminotransfe-
razy, D-dimery, białko CRP czy obecność 
przeciwciał anty SARS-CoV-2.

Oprócz badań z krwi warto spraw-
dzić pracę serca wykonując EKG czy 
echo serca, a w celu oceny płuc RTG klat-
ki piersiowej czy tomografię. W oparciu 
o wyniki badań i stan pacjenta, lekarz 
może zlecić specjalną rehabilitację.

– Niezwykle ważne jest podjęcie 
rehabilitacji pod okiem fizjoterapeuty, 
który zleca i kontroluje wykonywanie 

ćwiczeń oddechowych, oddechowo-
-krążeniowych, wzmacniających i ogól-
nousprawniających – podkreśla Kata-
rzyna Paszkiewicz z CMP. – W niektó-
rych przypadkach potrzebne też będą 
konsultacje specjalistyczne – kardiolo-
giczne, pulmonologiczne, neurologicz- 
ne czy psychologiczne.

Warto zauważyć, że zaburzenia psy-
chiczne i neurologiczne dotykają nawet 
co trzeciego pacjenta z ciężkim przebie-
giem COVID-19. Może to być efekt za-
równo samej choroby, jak i stosowanych 
w terapii środków. Również te kwestie 
są przedmiotem badania naukowców.

\\\   Program jest,  
ale nie dla wszystkich

Choć powstał już program rehabili-
tacji po COVID-19, refundowany przez 
NFZ, nie każdy będzie mógł z niego 
skorzystać. Lekarz ubezpieczenia zdro-
wotnego skierowanie może wystawić 
tylko pacjentom, którzy mają ciężkie 
powikłania po chorobie, związane w 
dużej mierze z układem oddechowym 
czy pobytem na oddziale intensywnej 
terapii. W ostatnich dniach kwietnia 
NFZ poinformował też o możliwości 
skorzystania z rehabilitacji w gabine-
tach fizjoterapeutycznych, a nawet w 
domu. Jednak również w tym przypad-
ku chodzi głównie o osoby borykające 
się z dusznością. Do tego z pewnością 
dochodzi kwestia uzyskania odpowied-
nio szybkiego terminu rozpoczęcia re-
habilitacji, co może mieć istotne znacze-
nie dla efektów terapii.

Oczywiście ofertę specjalnych ba-
dań czy turnusów rehabilitacyjnych 
proponują ozdrowieńcom placówki 
prywatne. Wybierając „pakiet pocovido-
wy” warto sprawdzić, co konkretnie ofe-
ruje dana placówka, jaki zakres badań i 
dostęp do specjalistów. Czy oferuje tylko 
badania diagnostyczne i konsultację le-
karza oceniającego ich wyniki? Czy ma 
w swojej ofercie również fizjoterapię? 
Kontakt ze specjalistami? Co zawiera 
cena pakietu, a za co trzeba będzie do-
datkowo zapłacić? 

Joanna Ferlian

Rehabilitacja po COVID-19 
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\\\ GÓRA KALWARIA

Mieszkańcy chcą  
ukwieconego ronda przy 
wjeździe do miasta. Narzekają 
też na spotykane na spacerach 
śmieci. Gmina apeluje 
o zgłaszanie takich miejsc 
urzędnikom. 

N a problemy związane z estetyką i 
śmieciami na terenie gminy zwró-

cił ostatnio uwagę w mediach społecz-
nościowych Piotr Rytko, prezes Towa-
rzystwa Opieki nad Zabytkami Oddział 
w Czersku. 

– Chyba już czas najwyższy podjąć 
konkretne działania w tym kierunku, 
opracować strategię, czy chociażby plan 
utrzymania porządku na terenie gmi-
ny. Bez takich zdecydowanych działań 
problem będzie tylko narastał – napisał. 
Podpowiedział gminie kilka pomysłów 
na usprawnienie działań w tym obsza-
rze. Między innymi zakup zamiatarki do 
ulic i chodników czy specjalnych toreb 
wielorazowego użytku z logo gminy, 
które w ramach działań edukacyjnych 
można by rozdać mieszkańcom.

– Będziemy mieć znacznie mniej 
siatek foliowych nad Wisłą, w lasach, 
rowach i na ulicach – wierzy Piotr Ryt-
ko. – Kolejna kwestia to zainwestowanie 
w fotopułapki i zainstalowanie ich w 
najbardziej newralgicznych miejscach. 
Istotne w tym zakresie będzie także 
zdecydowanie większe niż dotychczas 
zaangażowanie straży miejskiej w li-
kwidowanie nielegalnych wysypisk i 
poszukiwanie osób odpowiedzialnych 
za ich powstanie.

Piotr Chmielewski, rzecznik ma-
gistratu, podkreśla, że skargi na nie-
legalne wysypiska często pojawiają 
się tylko w mediach społecznościo-
wych, a tylko nieliczni zgłaszają je do 

urzędu, np. przez stronę internetową  
www.zgłoszenie.gorakalwaria.pl.

– Zgłoszenia, które do nas dociera-
ją, w niemal w 100 procentach dotyczą 
terenów innych niż gminne – zauważa. 
– Z tego powodu od początku roku we-
zwaliśmy 25 właścicieli zaśmieconych 
działek do usunięcia nielegalnych wysy-
pisk. Obecnie lokalizujemy 30 kolejnych 
zgłoszonych wysypisk.

Gmina wspiera też organizatorów 
różnych społecznych akcji sprzątania 
okolicy, dostarczając rękawice i worki, a 
następnie odbierając śmieci i nagradza-
jąc najbardziej aktywnych „zbieraczy”.

– Smutne jest to, że cały czas pod-
czas tego typu akcji jest co zbierać – za-
uważa Piotr Chmielewski. W podobnym 
tonie wypowiada się część internautów. 
– Zacznijmy od siebie, zacznijmy trak-
tować miasto jako nasze – pisze pan 
Sławomir. – Weźmy się nie tylko za pro-
jekty, rozpocznijmy sprzątanie i tego po-
rządku dopilnujmy. Nie możemy liczyć 
tylko na służby miejskie.

Piotr Rytko poruszył też problem 
zaniedbanego jego zdaniem ronda im. 

Kazimierza Górskiego, które wita wjeż-
dżających do miasta i staje się w ten 
sposób jego wizytówką.

– Jest zupełnie zapomniane, z kil-
koma uschniętymi krzaczkami i klepi-
skiem – napisał. Ratusz zwraca uwagę, 
że do niedawna główne ulice miasta, w 
tym rondo, objęte były pracami wodo-
ciągowo-kanalizacyjnymi. 

– Kolejnym etapem będą prace 
drogowe, które wykona GDDKiA – pod-
kreśla Chmielewski. – Gmina ma w pla-
nach zadbanie o estetykę tego miejsca, 
wspierając zarządcę drogi, bo to jego 
zadaniem jest utrzymanie zieleni w pa-
sie drogi.

Gmina informuje też, że w 2021r.  
zaplanowano pielęgnację trawników o 
powierzchni ponad 70 tys. m2, czyli dwa 
razy większej niż rok wcześniej, co wy-
nika ze zwiększenia powierzchni tere-
nów zielonych. W przypadku krzewów, 
powierzchnia terenów do pielęgnacji 
wzrosła z 350 do 17 800 m2. Magistrat 
posadzi też 21 908 szt. kwiatów.

Joanna Ferlian

Zaniedbane rondo i śmieci
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Mieszkańcy chcieliby, aby wzorem innych miast i miasteczek rondo zostało 
ukwiecone

\\\ KRAJ

Od poniedziałku pierwsi 
uczniowie starszych  
klas podstawówki oraz szkół 
średnich wrócą do szkół. 
Powrót budzi wiele  
obaw wśród nauczycieli, 
rodziców i samych  
uczniów.

T eoretycznie wszyscy czekali na ten 
moment, jednak zasadność wra-

cania do nauki stacjonarnej tuż przed 
końcem roku bywa kwestionowana. Od 
poniedziałku 17 maja uczniowie klas 
4-8 oraz szkół średnich mają się uczyć 
hybrydowo. Większość szkół decydu-
je się na opcję 1 tydzień – połowa klas 
stacjonarnie, a połowa zdalnie, zaś w 
drugim tygodniu zamiana. Od 31 maja 
do końca roku wszyscy mają uczyć się 
stacjonarnie.

Ostatnie tygodnie przed wystawia-
niem ocen to zazwyczaj czas spraw-
dzianów i kartkówek. A po miesiącach 
zdalnej nauki pokusa, by zweryfikować 
oceny wystawione w oparciu o pisane 
poza kontrolą nauczyciela testy i wypra-
cowania, może być wyjątkowo silna. Z 
dziennikiem czerwonym od sprawdzia-
nów i kartkówek wiążą się największe 
obawy uczniów i ich rodziców. Zwracają 
na to uwagę również psychologowie. 
Podkreślają, że powrót do szkolnej rze-
czywistości, de facto ponowne wejście 
w grupę uczniowską i relacje z nauczy-
cielami, to i tak duży stres dla uczniów. 
Pojawia się wiele głosów zachęcających 
do poświęcenia tego czasu na odbudo-
wanie relacji i zatroszczenie się przede 
wszystkim o tzw. kompetencje miękkie 
uczniów. Z drugiej strony warto pa-
miętać, że nauczyciele muszą sprostać 
wymogom formalnym związanym z 
wystawianiem ocen końcowych. Wśród 
nich są m.in. regulacje dotyczące wyma-
ganej ogólnej liczby ocen w semestrze 
czy konieczności przeprowadzenia 
sprawdzianu po każdym dziale. Wobec 
czego może im być trudno zrezygnować 
z realizacji tych zobowiązań, nawet jeśli 
sami nie są entuzjastami testowania i 
oceniania. 

Zresztą entuzjazm nauczycieli zwią-
zany z powrotem uczniów tuż przed 
końcem roku również jest umiarkowa- 
ny. Wiadomo, że uczniowie nie by-
li jeszcze poddawani szczepieniom. 

Nauczyciele często są dopiero przed 
drugą dawką szczepionki i woleliby 
uniknąć zakażenia tuż przed lub po jej 
przyjęciu. Wyzwaniem dla dyrektorów 
może być zorganizowanie zastępstw, 
jeśli – podobnie jak po pierwszej daw-
ce szczepionki – wielu nauczycieli bę-
dzie wyłączonych z pracy na kilka dni 
po drugiej iniekcji. Obawy związane z 
potencjalnym „przyniesieniem” przez 
dzieci koronawirusa mają również ro-
dzice, którzy są właśnie w okresie przyj-
mowania szczepień. Martwią się też o 
zdrowie samych dzieci. 

– Na wniosek rodziców oraz z 
uwagi na zagrożenie zachorowaniem 
na COVID-19, uczniowie klas 8 przed 
egzaminem nie wrócą do szkół na re-
gularne zajęcia. Wrócą do nich 28 ma-
ja, po egzaminie – zdecydowała gmina 
 Piaseczno.

Większość dyskusji związanej z po-
wrotem do szkół koncentruje się jednak 
przede wszystkim na zwróceniu uwagi 
na to, jak dużym wyzwaniem jest on dla 
dzieci i młodzieży.

– Oczywiście realizacja podstawy 
programowej, klasówki, sprawdzanie 
poziomu wiedzy uczniów są ważne, ale 
najważniejszy naszym zdaniem w tym 
momencie jest normalny i radosny po-
wrót dzieci do szkół oraz odbudowanie 
relacji i kontaktów międzyludzkich – 
mówi wiceburmistrz Piaseczna Hanna 
Kułakowska-Michalak. 

Joanna Ferlian

Do szkoły 
na koniec roku?

Dyrektor warszawskiego liceum  
zachęca nauczycieli do wyjścia  
z uczniami „w miasto” zamiast  
siedzenia w klasach i skupiania się 
 na tradycyjnej nauce
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\\\ TARCZYN

W gminie Tarczyn uruchomiono 
dwa nowe połączenia 
autobusowe. Kursy realizuje 
spółka PKS Grójec. 

O d niedawna mieszkańcy mogą ko-
rzystać z przejazdów na trasach 

Tarczyn – Pawłowice i Tarczyn – Wól-
ka Jeżewska – Tarczyn. Utworzenie 
nowych połączeń było możliwe dzięki 
dofinansowaniu z Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych. Magistrat 
pozyskał z funduszu blisko 164 tys. zł. 
Ta kwota pozwoliła na uruchomienie 
nowych kursów. 

– Jako burmistrz wiem, że takie 
inicjatywy, jak odnowienie połączeń 
autobusowych są bardzo potrzebne. W 
małych miejscowościach obsługa połą-
czeń autobusowych jest dla lokalnych 
przewoźników nieopłacalna, dlatego 
tak istotne jest w tym przypadku wspar-
cie samorządu. Dzięki temu mieszkańcy 
naszej gminy mają możliwość łatwiej 
i wygodniej dotrzeć do Tarczyna – do 
szkoły, pracy lub na wizytę lekarską – 
mówi burmistrz Barbara Galicz.

Na linii Tarczyn – Pawłowice miesz-
kańcy mają do dyspozycji 6 kursów 
dziennie, po 3 w każdą stronę. Autobus 
odjeżdża z Tarczyna o godz. 7.50, 12.00 
i 17.15, zaś z Pawłowic o godz. 5.55, 8.15 
i 13.10. Z kolei rozkład linii do Wólki 
Jeżewskiej prezentuje się następują-
co: Tarczyn (odjazd) 5.30, 9.00, 11.40, 

17.00 – Wólka Jeżewska (przyjazd/od-
jazd) 5.55, 9.25, 12.05, 17.25 – Tarczyn 
(przyjazd) 6.18, 9.48, 12.28, 17.48.

Obie linie obsługuje spółka PKS 
Grójec, a umowa będzie obowiązywać 
do końca roku. 

Karolina Hofman

Więcej autobusów
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Uruchomienie nowych kursów było możliwe dzięki dofinansowaniu  
z rządowego funduszu

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

    

OGŁOSZENIE
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego  

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola
 dla części obrębu Nowa Iwiczna 

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 293 ze zm.) w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247) oraz uchwałą Rady Gminy Lesznowola Nr 95/IX/2019 z dnia 14 
maja 2019 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 24.05.2021 r. do 18.06.2021 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach  od 8.30 do 15.30, na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w zakładce Gospodarka Przestrzenna oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną oraz ograniczeniami związanymi z objęciem 
całej Polski strefą czerwoną, dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami  odbędzie się w dniu 10.06.2021 r. w formie on-line za pomocą aplikacji  
Microsoft Teams o godz. 16.30. Zgłoszenia uczestników przyjmowane będą na adres e-mail: 
rup@lesznowola.pl do dnia 10.06.2021 r. do godziny 12.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi do ponownie wyłożonego projektu planu należy składać na piśmie lub 
drogą elektroniczną do Wójta Gminy Lesznowola z podaniem imienia i nazwiska lub jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczeniem nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 05.07.2021 r.      

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych uwag jest Wójt Gminy Lesznowola.

Z up. Wójta Marcin Kania
Zastępca Wójta 

Lesznowola, 05.05.2021 r. WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.2.11.2019.MP(196)

    

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
dla części obrębów: Marysin i Wólka Kosowska, zatwierdzonego uchwałą  

Nr 266/XXIV/2020 z dnia 21 maja 2020 r. 
(obszar położony pomiędzy ul. Zdrowotną a ul. Żurawinową)

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 741) oraz art. 39 ust.1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U.  
z 2021 r., poz. 247) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Lesznowola uchwały Nr 394/
XXXVI/2021 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: Marysin i Wólka 
Kosowska, zatwierdzonego uchwałą Nr 266/XXIV/2020 z dnia 21 maja 2020 r. (obszar położony 
pomiędzy ul. Zdrowotną a ul. Żurawinową).

Jednocześnie zawiadamia się wszystkich zainteresowanych o możliwości zapoznania się  
z dokumentacją sprawy (uchwała o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego) w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola przy ul. Gminna 60, 
05-506 Lesznowola.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego dokumentu: 
1)   w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola; 
2)  ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Urzędu Gminy 

Lesznowola;  
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: gmina@lesznowola.pl.

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Lesznowola, który jest właściwym organem do 
rozpatrzenia wniosków, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, 
adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 czerwca 2021 r.

Z up. Wójta Marcin Kania
Zastępca Wójta 

Lesznowola, 10.05.2021 r.WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.1.5.2021.KG (2)

      

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2020, poz. 1990 ze zm.),

podaje do publicznej wiadomości informację

o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., sposobu 
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym położonej w obr. 14-02, m. Góra 
Kalwaria, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1/2 - przez udzielenie Polskiej Spółce Gazownictwa 
Sp. z o. o. zezwolenia na założenie i przeprowadzenie przez część ww. działki sieci gazowej średniego 
ciśnienia wraz z przyłączami gazu. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przed- 
miotowej nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się  
niniejszego ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14,  
tel. 0-22 756 62 26.

W przypadku następców prawnych niezbędne jest przedłożenie dokumentów potwierdzających 
nabycie spadku po poprzednim współwłaścicielu ww. nieruchomości – Januszu Kwiatkowskim. 

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przysługujące 
im prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne 
w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z pominięciem 
ww. osoby, jako strony postępowania.

Starosta Piaseczyński      
Ksawery Gut

Piaseczno, dnia 10 maja 2021 r. WZO.6821.14.2021.MB 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu 28 kwietnia 2021 r. została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 
19/2021 (nr rej. ARB.6740.1.17.2018.KS), o zmianie decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 29/2018 
z dnia 29 października 2018 r. zezwalającej na realizację inwestycji drogowej: „budowa drogi 
gminnej ul. Cyraneczki”,
po zmianie: 
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających drogi gminnej ul. Cyraneczki:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Piaseczno, 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
obręb 0020 Julianów, jednostka ewidencyjna Piaseczno – obszar wiejski: 209/1, 2/73
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę i przebudowę sieci, zjazdów i innych dróg publicznych:
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
obręb 0020 Julianów, jednostka ewidencyjna Piaseczno – obszar wiejski: 183, 181/1
Zmiana dotyczy objęcia inwestycją działki nr 181/1 w obrębie 0020 Julianów i zmiany orzeczenia 
w zakresie określenia ograniczenia w korzystaniu z działek ew. nr 181/1 i 183 w obrębie 0020 
Julianów, przy czym działka ew. nr 183 była w poprzedniej decyzji wykazana jako działka 
znajdująca się w liniach rozgraniczających dróg gminnych. 

Z treścią decyzji nr 19/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 
Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B, od pon.  
do piąt. w godzinach 8-15, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania 
orzeczenia w sprawie.  

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 12.05.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.17.2018.KS            

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

 ARB.6740.1.17.2018.KŚ zmiana 

Agencja rekrutacyjna 
Moltton Poland (Nr. KRAZ 7145) 

poszukuje dla naszego  
międzynarodowego Klienta w Piasecznie 

osoby na stanowisko: 

Operator Produkcji 
(branża przemysłowa)

Wymagania:
· Umiejętność czytania rysunku  

technicznego
· Mile widziane uprawnienie SEP 

ok. 1 roku doświadczenia  
na podobnym stanowisku 

Jeżeli jesteś zainteresowany, wyślij swoje  
CV na adres: k.orlop@moltton.com 

lub zadzwoń 535 703 700

DAM PRACĘ 
Pracownik produkcji do obsługi obrabia-
rek konwencjonalnych, umowa o pracę 
516 894 681

Studenta Architektury 502222555 
Zatrudnię krawcową do pracowni 
885045574
Stacja paliw PKN ORLEN w Tarczynie  
Al. Krakowska 25 zatrudni:  
Sprzedawca Vervy - pracownik podjazdu 
Tel. 536193442
Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biura w godz. 14-22. Pełny etat, umowa 
o pracę. Praca w Solcu k. Szymanowa. 
Zadzwoń na nr 501 631 374
Firma poszukuje osoby do sprzątania  
hali produkcyjnej i magazynowej. Praca 
w systemie zmianowym po 12 godz., 
pełny etat, umowa o pracę. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374
Firma ogrodnicza zatrudni doświadczo-
nych ogrodników do zakładania ogrodów 
oraz pielęgnacji Tel. 789 452 358 
Zatrudnimy ślusarza: cięcie materiału 
(piła taśmowa), wiercenie, obróbka stali. 
Łubna/Baniocha, 602 253 180

Zatrudnię szwaczkę, Piaseczno  
- rekrutacja@neomedpolska.pl
Panią do sprzątania raz w tygodniu 
domu w Magdalence i co drugi tydzień 
domu w Piasecznie . 200 zł za sprzątanie, 
tel. 721 197 883. 

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  

tel. 606 259 458 
Pomoc kuchenna do pracowni garmaże-
ryjnej w Mysiadle, tel. 603 68 65 61 
Do ocieplenia domu (styropian)  
2-3 osoby prywatnie. 535467856  
PRACA Przedstawiciel handlowy  
ds. fotowoltaiki - gotowość do założenia 
działalności gospodarczej  
tel. 791 697 558 
Zatrudnię mężczyznę - magazynier/  
kierowca. Wymagane prawo jazdy  
kat. B, mile widziane uprawnienia  
na wózek widłowy. Szymanów  
- rekrutacja@neomedpolska.pl 

USŁUGI  
Malowanie, glazurnictwo, tanio, szybko  
i solidnie tel. 669 945 460
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
Docieplanie budynków tel: 507768230

STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Tynki maszynowe 533125444
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315
WYCINKA DRZEW, USŁUGI P 
ODNOŚNIKIEM KOSZOWYM, USŁUGI 
MINIKOPARKĄ TEL: 537 537 450,  
537 537 650  
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 
Oczyszczanie działek, ogrodnicze, wywóz 
gałęzi 519 874 891

Remonty, wykończenia  
tel.606 141 944 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Dachy Naprawa Krycie,  
tel. 511 928 895

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Dekarskie, remonty dachów, rynny,  
obróbki blacharskie, tel. 739 437 787     

KUPIĘ  
Kupię mieszkanie! Prywatnie,  
za gotówkę, może być do remontu  
lub zadłużone Tel: 796 424 504 
A skup aut tel.792118666
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80
Kupię stary motor. Sprawny  
lub zepsuty. Zadzwoń, dobrze zapłacę. 
Tel 578 895 990 
Skup aut każdy stan tel. 731104040
Kupię ciągniki rolnicze. Stare motocykle 
i samochody wsk, mz, simson fiat 125p 
itp tel 721-029-688         

SPRZEDAM  
Tuje żywopłotowe Gołków 501 679 121
Kabinową łódź żaglową typu Pegaz 600, 
kompletne wyposażenie, silnik Johnson 
5kM z dwuosiową przyczepą  
tel. 607 333 678
Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO SKUP - KASACJA ZAŚWIADCZENIE 
NATYCHMIAST 515-514-100 
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup aut tel. 515 018 430
Skup aut tel. 793 304 091
Peugeot 301 tel. 504 333 390                   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię mieszkanie lub dom. Może być  

do remontu lub zadłużone. Zakup  
za gotówkę Tel. 518 775 360, Marcin 

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Działki rekreacyjno-budowlane,  
Prażmów, tel. 602 770 361
Dom 45 m2 na działce 250 m2, wszystkie 
media, Grójec, tel. 692 349 218            

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                         

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
PRODUCENT ZDROWEJ ŻYWNOŚCI 
BEZ KONSERWANTÓW PRAŻMÓW 
722202966 | BIALYDWOREKPRAZMOW.PL              

MATRYMONIALNE 
Partnerkę 50, niepalącą 692 915 250
Biuro Carina zaprasza samotnych  
Tel. 42 687 08 10

FINANSE  
Skuteczna pomoc w oddłużaniu  
kredytów pozabankowych i bankowych. 
690-016-555
Kredyty tel. 513 654 277
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\\\ PIASECZNO

Piłkarki z Piaseczna zajmują 
obecnie przedostatnie miejsce 
w tabeli IV ligi kobiet.

O statnie tygodnie nie były zbyt 
udane dla piłkarek IV-ligowego 

zespołu KS Gosirki Piaseczno. Zawod-
niczki miały w tym sezonie radosne 
momenty, takie jak zwycięstwo 12:0 z 

Pogonią Siedlce czy wygrana 4:2 ze Żbi-
kiem Nasielsk, ale znajdują się w dolnej 
części tabeli.

Powrót do rozgrywek po zimowej 
przerwie zapewne nie rozpoczął się tak, 

jak spodziewały się tego reprezentantki 
Gosirek. 25 kwietnia do Piaseczna zawi-
tała drużyna Legia Soccer Schools, która 
wbiła im aż 7 bramek. Wicelider tabeli 
okazał się zbyt mocny. W ostatnią sobo-
tę Gosirki pojechały z kolei do Nasielska, 
gdzie również nie udało im się zdobyć 
punktów. Miejscowy Żbik pokonał Pia-
seczno 1:0.

Gosirki zajmują obecnie dziewiąte, 
przedostatnie miejsce w ligowej tabe-

li. W następnej kolejce zmierzą się na 
własnym boisku z najlepszą drużyną 
rozgrywek, czyli Jantarem Ostrołęka.

Rafał Lipski

Pechowa passa
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Starcie piłkarek KS Gosirki Piaseczno z Legią Warszawa

\\\ GOSPODARZ PÓŁFINAŁÓW    
Najbliższe mecze turniejowe koszykarskiej III ligi mężczyzn odbędą się już w 
ten weekend 14-16 maja.
Wydział Rozgrywek Polskiego Związku Koszykówki poinformował, że Komisja 
Przyznawania Organizacji Turniejów Szczebla Centralnego przyznała prawo or-
ganizacji turniejów półfinałowych III ligi mężczyzn sześciu klubom. Wśród nich 
znalazł się MUKS Piaseczno.
Turnieje półfinałowe odbędą się w najbliższy weekend 14-16 maja. Do Piaseczna 
zawitają takie kluby jak: MUKS 1811 Unia Tarnów, MCKS Czeladź i Wiara Lecha 
Poznań. W grupie F znaleźli się oczywiście również gospodarze, czyli koszykarze 
zespołu MUKS Piaseczno. Do turniejów finałowych III ligi mężczyzn (28-30 maja) 
awansują po dwa najlepsze zespoły z każdej grupy.

\\\ PIASECZNO

\\\ POWIAT

MKS Piaseczno idzie jak burza, 
„Spartanie” skuteczni, ale tracą 
wiele bramek – zapraszamy  
do szybkiego przeglądu 
ostatniej kolejki piłki nożnej  
w powiecie piaseczyńskim.

W miniony weekend swoje roze-
grały drużyny ze wszystkich 

klas rozgrywkowych. Przegląd kolejki 
rozpoczniemy od IV ligi.

\\\   Niepokonani
Mimo że MKS Piaseczno ma ogrom-

ną stratę do lidera tabeli Ząbkovii Ząb-
ki, jego piłkarze pokazują umiejętności, 
których nie powstydziłyby się kluby 
III-ligowe. Od połowy kwietnia pod-
opieczni trenerów Arkadiusza Modrze-
jewskiego i Mateusza Naklickiego nie 
dają szans czołowym zespołom ligi. Nie 
inaczej było w minioną sobotę podczas 
wyjazdowego starcia z KS Raszyn.

Piaseczno od początku przeważa-
ło, a już w 16 minucie do siatki trafił 
Bartosz Orłowski. Chwilę przed zakoń-
czeniem pierwszej części gry na 2:0 dla 
MKS-u podwyższył… zawodnik Raszy-
na, który zanotował „swojaka”. Po zmia-
nie stron obie ekipy miały swoje sytua-

cje, mimo to gospodarzom nie pomógł 
nawet Sylwester Patejuk, były piłkarz 
między innymi Podbeskidzia Bielsko-
-Biała i Śląska Wrocław. Mecz zakończył 
się zwycięstwem MKS Piaseczno 2:0.

MKS wygrał swoje piąte spotkanie 
z rzędu i zajmuje obecnie trzecią lokatę 
w ligowej tabeli. Niestety strata do Ząb-
kovii wynosi 14 punktów.

Na przeciwnym biegunie tabeli 
znajdują się gracze Sparty Jazgarzew. 
Zespół ze stadionu w Wólce Kozodaw-
skiej przegrywa ostatnio każdy kolejny 
mecz. Tym razem na drodze jazgarze-
wian stanęli piłkarze Okęcia Warsza-
wa, którzy pokonali Spartę na wyjeździe 
4:3. „Spartanie” okupują przedostatnie 
miejsce w stawce.

\\\   Orzeł na czele
W lidze okręgowej wiele się nie 

zmienia – na czele tabeli dalej znajduje 
się Orzeł Baniocha (57 punktów). Mu-
rowany faworyt do awansu tym razem 
rozgromił 6:1 Naprzód Brwinów. Klubo-
wi z Baniochy nie przeszkodziła nawet 
gra w osłabieniu. Do siatki trafili: Mak-
symilian Vogtman, Adam Myszkowski, 
Cezary Michalak, Piotr Sadowski, Mik-
haylo Koriazhnov i Kacper Ciesielski.

Za Orłem na drugiej pozycji znaj-
duje się Milan Milanówek (49 oczek) i 

mająca tyle samo punktów Korona Góra 
Kalwaria. „Koroniarze” wygrali ostatnio 
1:0 na wyjeździe z rezerwami Ursusa 
Warszawa. Autorem zwycięskiej bramki 
był Mikołaj Nojek. Duży sukces zanoto-
wała także Laura Chylice (48 punktów), 
pokonując wymieniony wcześniej Milan 
3:1 (gole: Jakub Staros, Jakub Olesiński 
i Jacek Wąsik).

W innym meczu „okręgówki” remi-
sem 1:1 zakończyło się spotkanie Gro-
mu Warszawa z Perłą Złotokłos.

\\\   Sensacja w Serie A
O tym, że piłka nożna na niższych 

szczeblach jest nieprzewidywalna, 
najlepiej może świadczyć ostatni mecz 
UKS Tarczyn z liderem Polonią War-
szawa. Gracze z Warszawy przegrali 
swoje pierwsze starcie w tym sezonie, 
ponieważ Tarczyn zwyciężył na boisku 
w Głoskowie 3:2. Za plecami Polonii ze 
sporą stratą znajdują się rezerwy MKS 
Piaseczno, które pokonały 4:1 Progres 
Warszawa. Rezerwy Perły Złotokłos 
wygrały z kolei 3:2 z City Wilanów, FC 
Lesznowola zdobyła 3 punkty w me-
czu ze Świtem Warszawa (1:0), Jedność 
Żabieniec rozstrzelała 6:1 Anprel No-
wa Wieś, a Walka Kosów uległa GKS 
Podolszyn 0:3. W innej grupie Nadstal 
Krzaki Czaplinkowskie przegrał 0:2 z 
Vulcanem Wólka Mlądzka.

\\\   Lider remisuje
W Serie B zaś remisem 2:2 zakoń-

czyło się starcie RKS Mirków z Glinian-
ką. Zespół z Konstancina dalej plasuje 
się na pierwszym miejscu tabeli. Orzeł 
II Baniocha wygrał 2:1 z Championem 
FC Otwock, a Urzecze Gassy wciąż czeka 
na punkty – w niedzielę nie dało rady 
klubowi KS Sobienie Jeziory (0:1). W 
grupie IV Victoria Głosków zremisowała 
1:1 z SRS Zamienie.

Rafał Lipski

Podsumowanie kolejki

Orzeł Baniocha to murowany faworyt do awansu 
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